М1Н1СТЭРСТВА АДУКАЦЫ1
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ
УСТАНОВА АДУКАЦЫ1

"МАГ1ЛЁУСК1
ДЗЯРЖАУНЫ УН1ВЕРС1ТЭТ

[мя А.А.КУЛЯШОВА"

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
«МОЕИЛЕВСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
имени А.А.КУЛЕШОВА»

ЗА ГА Д  П Р И К А З
11,08.2025_№ 664-ад_

г.Маплёу г.Могилев

О цене платного обучения
подготовки кадров с высшим образованием
при реализации образовательной программы
магистратуры на русском языке для иностранных граждан
и лиц без гражданства, временно проживающих
на территории Республики Беларусь

Согласно условиям договора, утвержденным калькуляциям стоимости услуги

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить валюту платежа для подготовки кадров с высшим образованием при
реализации образовательной программы магистратуры на русском языке в долларах США при
оплате с территории иностранного государства; либо в белорусских рублях с пересчетом цены,
выраженной в долларах США по курсу Национального банка Республики Беларусь на дату
платежа -  при оплате с территории Республики Беларусь.

Дневная форма обучения 1 курс 1 год обучения по специальности:

7-06-0421-01 Юриспруденция
7-06-0112-02 Начальное образование
7-06-0231-03 Теоретическая и прикладная лингвистика
7-06-0113-02 Филологическое образование
7-06-0412-01 Менеджмент
7-06-0114-01 Социально-педагогическое и психологическое
образование

6 785,02 руб. / 2 200 долл.США
6 785,02 руб. / 2 200 долл.США
6 785,02 руб. / 2 200 долл.США
6 785,02 руб. / 2 200 долл.США
6 785,02 руб. / 2 200 долл.США

6 785,02 руб. / 2 200 долл.США

2. Иностранным гражданам внести оплату за обучение в размерах и в сроки,
установленные договорами.

3. Начальнику международных связей Мачекину С.Н., деканам факультетов
руководствоваться п.1 и п.2 данного приказа.

4. Инженеру-программисту отдела ИТ (Секацкой Д.И .) разместить текст данного приказа
на интернет- сайте университета.

5. Бухгалтерии организовать бухгалтерский учет оплаты за обучение.

6. Контроль за исполнением приказа возложит^- на проректора по учебной работе
Ясева В.В.

Ректор университета

Начальник плановекжономического отдела
Н.Н.Разуменко

«11Ь с е н т я Ш '  2025г.

Д.В.Дук

1ачальник учебно-методического отдела
И.И.Ситкевич

«11» сентября 2025г.

В ед у щ ^  юрисконсульт
А.В.Смолякова

«11» сентября 2025г.

Начальник Гла международных связей
С.Н.Мачекин

«И » сентября 2025г